
Reakce na informace kontrolní komise SVJ 
 

 

1. Chápu, proč KK neuvedla žádná konkrétní čísla – uvedu je 
tedy za ně. Konečná cena rekonstrukce elektroinstalace 
domu Štouračova 1-5 stála 698 tis. Kč (výměna všech jističů 
a přívodů pro byty, nové zvonky, osvětlení schodiště, přízemí 
a sklepů domu, vyčištění rozvaděčů). Já jsem na shromáždění 
uvedl částku 650 tis. Kč, zatímco v našem domě je 
předpokládaná cena 2 682 tis. Kč (vč. DPH?) – viz zápis bod 5. 

 Myslíte, že je podstatných těch 50 tisíc nebo ty 2 miliony, 
o které to má být u nás dražší?! 

 A na důvody tohoto rozdílu jsem se na shromáždění ptal. 
 
2. Ohledně ověření odečtu elektřiny ve společných prostorách 

„zapomněla“ KK uvést, že její aktivitu probudil až můj dotaz 
na shromáždění na důvody nezvyklého zvýšení fakturované 
ceny (jeden z mých „irelevantních dotazů“ – viz bod 6c zápisu 
– v zápise neuvedený a dodnes nezodpovězený). 

 
3. Jasně jsem napsal, kolik nás KK „stojí“ – platíme totiž nejen 

její odměny (72 tis. Kč), ale i příslušné zdravotní pojištění 
(9%), tedy celkem 72 000 x 1,09 = 78 480 Kč. 

 
Celá uvedená „informace KK“ je typickou ukázkou její práce – 
zatajování důležitých faktů před členy (bod 1), chlubení se cizím 
peřím (bod 2) a neznalost věci (bod 3). 
 

Věřit tomu, co píši, nemusíte, zaplatit to ale budete muset  

11. 9. 2019 Milan Šorm, st. 


